GEMEINDE NIEDERESCHACH

Beschlüsse aus der Niederschrift Sitzung des Gemeinderates

öffentlicher Teil

Sitzungsdatum: Montag, den 08.04.2024

Beginn: 18:30 Uhr Ende 19:20 Uhr

Ort, Raum: Sitzungssaal des Rathauses Niedereschach

TOP 3

Zustimmung des Gemeinderats gemäß § 11 Abs. 5 FwSAbt zur Wahl des Feuerwehrkommandanten und 3 weiteren stellvertretenden Feuerwehrkommandanten sowie des stellvertretenden Abteilungskommandanten Niedereschach bis zum Ende der jeweiligen Wahlzyklen.

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat beschließt, der Wahl des Feuerwehrkommandanten, seiner 3 Stellvertreter und des stellvertretenden Abteilungskommandanten der Abteilung Niedereschach zuzustimmen.

Beschluss:

Einstimmig beschließt der Gemeinderat, der Wahl des Feuerwehrkommandanten, seiner 3 Stellvertreter und des stellvertretenden Abteilungskommandanten der Abteilung Niedereschach zuzustimmen.

TOP 4

Kassenprüfung der Jagdgenossenschaft Niedereschach

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat beschließt, Herrn Thomas Bantle mit der Überprüfung der Kassenführung der Jagdgenossenschaft als neutrale Person auf ehrenamtlicher Basis zu beauftragen.

Beschluss:

Einstimmig beschließt der Gemeinderat, Herrn Thomas Bantle mit der Überprüfung der Kassenführung der Jagdgenossenschaft als neutrale Person auf ehrenamtlicher Basis zu beauftragen.

Beschlüsse aus der Niederschrift Sitzung des Gemeinderates vom 08.04.2024

TOP 5

Neubau eines Gemeindewohnhauses Brandschaden, Schramberger Str. 1, 78078 NE / Gewerk- Elektroarbeiten

Beschlussvorschlag:

Wir schlagen die Firma Adalbert Elektro & Consult aus 78112 St. Georgen mit einer Auftragssumme von 173.891,87 € Brutto zur Vergabe vor.

Beschluss:

Einstimmig beschließt der Gemeinderat, den Auftrag an die Firma Adalbert Elektro & Consult aus 78112 St. Georgen mit einer Auftragssumme von 173.891,87 € Brutto zu vergeben.

TOP 6

Neubau eines Gemeindewohnhauses Brandschaden, Schramberger Str. 1, 78078 Fischbach / Gewerk-Sanitärinstallation

Beschlussvorschlag:

Wir schlagen die Firma Polowsky aus 78199 Bräunlingen mit einer Auftragssumme von 152.968,50 € Brutto zur Vergabe vor.

Beschluss:

Einstimmig beschließt der Gemeinderat die Auftragsvergabe an die Firma Polowsky aus 78199 Bräunlingen mit einer Auftragssumme von 152.968,50 € Brutto.

TOP 7

Neubau eines Gemeindewohnhauses Brandschaden, Schramberger Str. 1, 78078 Fischbach / Gewerk-Heizungsinstallation

Beschlussvorschlag:

Wir schlagen die Firma Herbst Haustechnik GmbH & Co. KG aus Niedereschach mit einer Auftragssumme von 116.457,81 € Brutto zur Vergabe vor.

Beschlüsse aus der Niederschrift Sitzung des Gemeinderates vom 08.04.2024

öffentlicher Teil

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt einstimmig, den Auftrag an die Firma Herbst Haustechnik GmbH & Co. KG aus Niedereschach mit einer Auftragssumme von 116.457,81 € Brutto zu vergeben.

TOP 8

Baugesuche

TOP 8.1

<u>Erweiterung Kindergarten Schabenhausen, Einbau Aufzug, Abbruch vorhandener Anbau und 2 Fertiggaragen, Neuhauser Str. 1, Flst. Nr. 132/3, Gemarkung Schabenhausen</u>

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat erteilt das baurechtliche Einvernehmen.

Beschluss:

Einstimmig stimmt der Gemeinderat dem Beschlussvorschlag zu.

TOP 8.2

Anbau an das bestehende Wohnhaus, Billingerstr. 20, Flst. Nr. 66/16, Gemarkung Schabenhausen

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat stimmt der Überschreitung der Baugrenze zu.

Beschluss:

Einstimmig stimmt der Gemeinderat der Überschreitung der Baugrenze zu.

Beschlüsse aus der Niederschrift Sitzung des Gemeinderates vom 08.04.2024

TOP 8.3

Neubau eines Güllebehälters, Öschlehof 1, Flst. Nr. 1025, Gemarkung Fischbach

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat erteilt das baurechtliche Einvernehmen.

Beschluss:

Einstimmig stimmt der Gemeinderat dem Beschlussvorschlag zu.

TOP 8.4

<u>Umnutzung vorhandener Gewerberäume im OG zu einer Wohnung, Anbau Lagerhalle, Garage, Carport, Abbruch der vorhandenen Garage, Rottweiler Str. 35/1, Flst. Nr. 572/1, 571/1, Gemarkung Niedereschach</u>

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat erteilt das baurechtliche Einvernehmen.

Beschluss:

Einstimmig erteilt der Gemeinderat das baurechtliche Einvernehmen.

10.1 Spenden

Beschluss:

10.1 Einstimmig beschließt der Gemeinderat die Annahme der Spenden, so wie in der Sitzung vom 12.03.2024 verlesen.